
 

Spotkanie opłatkowe Teatralnej Grupy 

„Misterium” stało się okazją do wspólnego 
przeżywania wyjątkowego nastroju Świąt 

Bożego Narodzenia. Radosna, życzliwa  
i rodzinna atmosfera towarzyszyła w sobotę 

28 grudnia 2019 r. zebranym. Nasz ducho-

wy opiekun rozpoczął od przeczytania frag-
mentu Pisma Świętego. A potem życzenia, 

życzenia… i charakterystyczny trzask łamią-
cych się opłatków. Ks. Łukasz porównał 

naszą misteryjną wspólnotę do rodziny, 
wyrażając swoje życzenia i radość, która 

udzieliła się wszystkim… oraz podziękowa-

nie za spotkanie i pyszne świąteczne ciasto, 
oczywiście dla Anetki. Dzięki niezastąpione-

mu Maćkowi i jego gitarze rozległy się kolę-
dy. Chyba było głośno…, aż usłyszał ks. 

Roman i nie omieszkał przyłączyć się do 

wspólnego kolędowania… 

Obrać 
patrona na 
całe życie 

W roku 2019, w naszej 

parafii, ochrzczono 39 

dzieci: 23 chłopców i 16 

dziewcząt. 

Trzy razy nadano imię 

Jakub, dwa razy natomiast 

imiona: Hubert i Filip. 

Wśród dziewczynek 

najpopularniejsze imiona 
to Antonina i Zofia. 

Wybór imienia łączy się 

z wyborem patrona dziec-
ka, który od momentu 

chrztu towarzyszył będzie 
mu w całym życiu. Dlatego 

warto brać pod uwagę nie 

samo brzmienie imienia, to 
czy jest modne i atrakcyj-

ne, ale jakiego patrona 
wybiera się dla dziecka.  



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: 

PONIEDZIAŁEK - 13 STYCZNIA 2020 

07:00 + Genowefa Kurek (Msza św. gregoriańska) 
07:00 (intencja wolna) 
18:00 + Damian Gaj, w 7 r. śmierci 

WTOREK - 14 STYCZNIA 2020 

07:00 + Jacek Urbanowicz oraz + Antonina i Karol 
Synoradzcy 

07:00 + Anna Chrząścik, od syna Stefana z rodziną 
18:00 + Genowefa Kurek (Msza św. gregoriańska) 

ŚRODA - 15 STYCZNIA 2020 

07:00 + Lucyna Komin, od rodziny Gunia 
07:00 + Szymon i Albina Straszak, od córki i wnuków 
18:00 + Genowefa Kurek (Msza św. gregoriańska) 

CZWARTEK - 16 STYCZNIA 2020 

07:00 + Kazimierz Żurek, od żony i syna 
07:00 + Danuta Dyba, od mamy z rodziną 
18:00 + Genowefa Kurek (Msza św. gregoriańska) 

PIĄTEK - 17 STYCZNIA 2020 

07:00 + Genowefa Kurek (Msza św. gregoriańska) 
07:00 (intencja wolna) 
07:00 (intencja wolna) 
18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Zbigniew Kuliński, od sąsiadów Kluska 
• + Marian Kulawik, od sąsiadów z ul. Spokojnej 
• + Janina Surmiak-Kwaśniak, od kolegów syna Janusza  

z firmy „DAN-CAKE” 
• + Genowefa Filas, od koleżanek córki Tatiany: Bożeny, 

Dagmary i Katarzyny 
• + Roman Józefczyk, od Zakładu Pogrzeb. „Gielarowski” 
• + Mirosław Śledziński, od sąsiadów z ul. Strzelniczej 
• + Maria Popiela, od rodziny Strózik z Przeciszowa 
• + Henryk Ściebura, od rodziny Szczypiorów z Kamyka 
• + Ernestyna Cupiał, od Haliny Kmieć z rodziną 
• + Genowefa Kurek, od rodzin: Majewski i Majcherczyk 
• + Maciej Koryczan, od Mai i Jakuba Staśkiewicz 
• + Zofia Matejko, od rodzin: Górecki i Tomczyk  

z Paczółtowic 
• + Maria Cupiał, od wnuka Marcina z Martyną 
• + Teresa Albrecht, od rodziny Sochańskich 
• + Jan Góźdź, od sąsiadów z ul. Kościelnej 
• + Władysław Nowakowski, od szwagierki z rodziną 
• + Janina Celadyn, od siostrzenicy Iwony z dziećmi 
• + Michalina Żak, od sąsiadów z ul. Lipcowej 

SOBOTA - 18 STYCZNIA 2020 

07:00 + Genowefa Kurek (Msza św. gregoriańska) 
07:00 (intencja wolna) 
07:00 (intencja wolna) 
18:00 + Kazimierz Gędoś, od Stanisławy Dudek 

NIEDZIELA - 19 STYCZNIA 2020 

06:30 + Michalina Wieciech-Zwolińska, w 1 r. śmierci 
08:00 + Henryk Ściebura, od Anny Horawa 
09:30 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i bł. Boże  

dla Barbary, w 5 r. urodzin oraz Wojciecha,  
w 6 r. urodzin, od rodziców 

11:00 + Robert Biela, od szwagierki z rodziną z Włoch 
12:15 W intencji Parafian (chrzty) 
18:00 + Genowefa Kurek (Msza św. gregoriańska) 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

W liturgii Kościoła w tym tygodniu: 

• w piątek - wspomnienie św. Antoniego, opata. 

Dzisiejsza Niedziela Chrztu Pańskiego kończy okres 
Bożego Narodzenia. W naszej rodzimej tradycji kolędy 

śpiewać będziemy jednak do święta Matki Bożej Grom-
nicznej. Wtedy też uroczystym koncertem kolęd  

w wykonaniu chórów z całego naszego regionu zakończy-
my czas radości z Bożego Narodzenia. Koncert odbędzie 

się w niedzielę 2 lutego o godz. 16:00. Już teraz serdecz-

nie zapraszamy. 

W dalszym ciągu trwa w naszej parafii wizyta duszpa-
sterska. Dziękujemy wszystkim, którzy ciepło i serdecznie 

przyjmują u siebie swoich Duszpasterzy. W Biuletynie 

„Bliżej Apostołów”, na str. 3, zamieszczony jest plan kolę-
dy na kolejny tydzień. 

Za tydzień trzecia niedziela miesiąca. Składka będzie 
styczniową składką inwestycyjną. Posłuży ona finansowa-

niu naszych parafialnych inwestycji w rozpoczętym no-
wym roku. 

W ubiegłym tygodniu odeszli do wieczności śp. Krzysz-
tof Kasprzyk, Norbert Pytlowski, Bronisława Kawala i Piotr 

Kocoń. Pamiętajmy o nich w naszych modlitwach. 

Antoni przyszedł na świat ok. 251 r. w Egipcie 
w rodzinie zamożnych i pobożnych chrześcijan. Zmarli oni 
gdy był młodym chłopakiem, więc kierując się wezwa-

niem Jezusa, aby „sprzedać wszystko i iść za Nim” Antoni 

sprzedał majątek po nich, rozdał ubogim, a sam oddalił 
się na pustynię.  

Około roku 275 Antoni przeniósł się na Pustynię Libij-

ską, gdzie osiadł na prawym brzegu Nilu w ruinach daw-
nej fortecy Pispir. To tam szeroko rozeszła się jego sława 

jako męża bogobojnego i świętego, do którego szybko 
zaczęli przyłączać się uczniowie. 

Antoni zmarł w opinii świętości 17 stycznia 356 r. ma-
jąc aż 105 lat. Jego kult i przykład życia szybko rozprze-
strzeniały się wśród chrześcijan na Wschodzie.  

Św. Antoni jest patronem w wielu sprawach, m.in. dba 
o hodowców trzody chlewnej, koszykarzy, dzwonników, 

rzeźników i ubogich. Przez wiele wieków wzywanego jego 
wstawiennictwa również w czasie pożarów. 



 

od 15:00 - os. Widokowe bl. 1 

od 16:00 - ul. Lipcowa, ul. Krótka oraz ul. Wspólna 

od 16:00 - ul. Szewska oraz ul. Wolności 

od 15:00 - os. Widokowe bl. 2 (m. 1-30) 

od 15:00 - os. Widokowe bl. 6 

od 16:00 - os. Widokowe bl. 9 

od 18:30 - ul. Wiśniowa bl. 12 

od 15:00 - ul. Wiśniowa bl. 6 

od 16:00 - os. Widokowe bl. 14 

od 17:30 - ul. Wiśniowa bl. 8 

od 15:00 - os. Widokowe bl. 2 (m. 31-60) 

od 15:00 - os. Widokowe bl. 23 

od 17:00 - ul. Strzelnicza oraz ul. Na Wzgórze 

od 18:30 - ul. Głogowa bl. 6 i 7 

od 16:00 - ul. Narutowicza z bl. 10 

od 16:00 - os. Widokowe bl. 16 

od 09:00 - os. Widokowe bl. 3 

od 09:00 - ul. Spokojna 

od 09:00 - ul. Mickiewicza 

od 12:00 - ul. Kochanowskiego 

od 16:00 - os. Widokowe bl. 13 (m. 1-40) 

od 16:00 - ul. Targowa, Pl. Targowy, ul. Młoszowska 

od 16:00 - os. Widokowe bl. 13 (m. 41-90) 

od 18:30 - ul. Wiśniowa bl. 7 

Dzisiaj słów kilka o sprawach  

o tyle przyziemnych, i ile bardzo 
ważnych. Ilekroć zaczynam od-

prawiać Mszę świętą, oczy mimo-
wolnie kieruję na główne drzwi 

wejściowe i … no właśnie. Akt 
pokutny, potem „Chwała na wy-

sokości…”, a lud wierny wchodzi  

i wchodzi, i wchodzi. Spóźnianie 
się niektórym weszło w krew i przekształciło się w na-

wyk. Co gorsza, nie chodzi tylko o osoby mieszkające 
daleko, choć w naszej parafii odległości nie są bardzo 

wielkie, ale i dotyczy również tych, którzy mieszkają bli-

sko. W uczestnictwie we Mszy św. nie chodzi o to, by 
„uszczknąć” choć trochę, ale by wziąć udział w całej 

modlitwie. Jeśli będziesz zanosić do Pana Boga modlitwę 
prośby, to z pewnością oczekujesz spełnienia jej w cało-

ści. Pamiętaj zatem o słowach Ewangelii: „odmierzą 

wam taką miarą, jaką wy mierzycie” (Łk 6, 38).  
Przy okazji spóźniania nie od rzeczy będzie przypo-

mnieć instrukcję obsługi drzwi wejściowych: jest tam 
duży napis: Ciągnąć – od strony zewnętrznej i Pchać – 

od strony wnętrza. Wchodząc do kościoła, należy drzwi 
ciągnąć do siebie, a wychodząc, pchać na zewnątrz. 

Niby proste i oczywiste, ale co rusz cały tył kościoła mu-

si się machinalnie obejrzeć do tyłu, bo oto ktoś wchodzi, 
pchając drzwi do środka i tłukąc się przy tym niezmier-

nie. Zatem jeszcze raz: wchodząc – CIĄGNIJ, wycho-
dząc – PCHAJ. 

Druga przyziemna sprawa to temat, na który często 

zwracacie mi uwagę na kolędzie: poniszczone ławki. 
Rzeczywiście, niedawno odnowione sporym kosztem, są 

tak porysowane jakby odnawiania w ogóle nie było. Bar-
dzo proszę o zwracanie uwagi tym, którzy bezmyślnie je 

niszczą. Żeby była jasność, nie chodzi tu tylko o mło-
dzież, na którą zwala się winę zawsze chętnie i niejako 

automatycznie. Pewnie młodzież też, ale zdecydowanie 

bardziej winna tu jest bezmyślność i bezrefleksyjność 
starszych, którzy nie reagują na zachowanie małych 

dzieci. Po co dajesz dziecku zabawki, autka, samoloty  
i Bóg wie co jeszcze, by tymi zabawkami dziecko jeździ-

ło po całym blacie ławki. Po co dajesz mu już na począt-

ku Mszy pieniążka, by do momentu składki skutecznie 
pieniążkiem owym rysowało powierzchnię blatu ławki.  

Sprawy niby oczywiste, ale nie dla wszystkich. Po-
myślmy o nich, by wnętrze naszego kościoła było jesz-

cze bardziej przyjazne i zadbane.  



 

Był to upalny sierpień 1990 r., gdy rok przed maturą,  
z grupą przyjaciół wyjechałam do ulokowanej na wzgórzu 

wiosce Taizé we Francji. Nie byłam zaskoczona widokiem 

radosnych młodych ludzi mówiących różnymi językami. 
Wcześniej uczestniczyłam w spotkaniach organizowanych 

przez Braci z Taizé w Mediolanie, Budapeszcie, Barcelo-
nie…, ale czułam, że ten wyjazd wywoła we mnie zupełnie 

inne emocje. I tak też było. 

Wtedy grupami z Polski zajmował się brat Marek, który 

skierował nas do grupy pracy. Zajmowałam się myciem 
telefonicznych kabin i sprzątaniem w kuchni. Poznałam 

nowych ludzi, a duszami towarzystwa byli Włosi i Hiszpa-

nie. W Taizé fascynowała mnie atmosfera: radość ze spo-
tkania z Bogiem i drugim człowiekiem, rytm dnia wyzna-

czony modlitwami, spotkaniami w grupach i posiłkami,  
a także CISZA. Tę ciszę wspominam do dziś. Prostota i 

obecność Boga w rozbudowanej liturgii i modlitwie indywi-
dualnej sprawiły, że z perspektywy lat mogę powiedzieć, 

że Taizé ukształtowało mnie jako wierzącego chrześcijani-

na i tam po raz pierwszy pokazało powszechność Kościoła.  

Byłam szczęściarą, bo na drodze swojego życia pozna-
łam Brata Rogera. Był człowiekiem niewinnym, dla które-

go prawda była oczywista. To, co proponował, było proste 

i jasne. Nie mógł znieść niczego, co mogłoby rzucić cień 
na miłość Boga. Ekumeniczną wspólnotę założył w 1940 

roku i nazwał „przypowieścią o komunii” - małym widzial-
nym znakiem pojednania. Wspólnota liczy aktualnie około 

stu braci z trzydziestu narodowości (4 Polaków) związa-

nych ślubami zakonnymi składanymi na całe życie. Tra-
giczna śmierć Brata Rogera wstrząsnęła mną. Został za-

mordowany podczas wieczornej modlitwy w Kościele Po-
wszechnym 16 sierpnia 2005 r. Cztery dni później minęło-

by 65 lat, odkąd pierwszy raz przyjechał do Taizé, a 12 

maja skończył 90 lat. Jego krew została rozlana w kościele 

podczas modlitwy. Po Jego odejściu pozostała ogromna 
pustka. Budząc się rano, patrzę na Jego zdjęcie, które stoi 

na półce w sypialni i czuję obecność kogoś bliskiego. 

Jego następcą został brat Alois, który przewodniczył 

42. Europejskiemu Spotkaniu Młodych we Wrocławiu, któ-
re trwało od 28 grudnia 2019 r. do 1 stycznia 2020 r. Po-

czułam, że muszę tam być. W moim życiu zmieniło się 
bardzo wiele. Lata temu opuszczałam Taizé jako absol-

wentka uczelni, która zastanawiała się, jak będzie wyglą-
dać jej dalsze życie. Powróciłam po latach na spotkanie 

Taizé do Wrocławia jako kobieta niezależna, nauczycielka, 

która pozytywnie postrzega świat. Cieszy mnie, że jest 
miejsce, gdzie modlitwa, cisza, atmosfera dobra i wzajem-

na życzliwość pozostały niezmienne. 

Przed podróżą polecam książki: „ Wybrać miłość – Brat 

Roger z Taizé 1915- 2005” - Wydawnictwo Świętego Woj-
ciecha oraz najnowsza pozycja Wydawnictwa WAM - „Bóg. 

Cisza. Prostota. Brat Marek w rozmowie z Piotrem Żyłką”. 
Niech te utwory staną się inspiracją do wędrówki w głąb 

samych siebie. 

Piękny czas. Rzecz o pewnej podróży…  
Podróż w głąb siebie i o wspólnocie Taizé... 


